DE RODVLFO. CVIII

Rodulphus comes de Ansbure Ciner germanus: post lon
gā vacationē imperij/electus est rex romanorū/ & confirmas
tus a Gregorio. x. in fauore terræ sanctæ. Hic fuit vir prudens
in agendis: in armis strēnuus; iustus deī timēs: ciuilis parcus
& tr̄n. (Iacet regnauerit. xx. annis) nunq̄ visitauit Italiam: & (ut
minabat) implicitus multis agendis in regno germaniæ. Nā

rege Boemie duxit & potenter indignante obedire sibi. Prae-
lio vicit; quo occiso dedit filio pacem & filiam suam in uxorem.

DE AD VLFO. CIX.

Adulfus comes de Anaxone genere germanus in romano
rei regem electus est. Sed non benedictione nec coronatione re-
cepitur Italia. Hic fuit vir magnanimus; contra quem Albertus
Rodulfi filius insurgens ipsum bello vicit. Nam Adulfus magis
viribus quam consilio utens occisus est. cum regnasset annis. iiiij.

DE ALBERTO. CX.

Albertus dux Austriae; Rodulfi filius; vicit & occiso Adul-
fo electus est in regem romanorum ab electoribus; & a Bonifacio
papa famoso petiit venire ad benedictionem & coronationem
qui Bonifacius magnanimus tyrannus sacerdotum respodit ip-
sum indignum imperio qui, per dictationem occiderat dominum suum A-
dulfum in prælio; & tenens coronam in capite; & spatham ad latus
dixit; Ego sum cæsar. Tam postea orta grauissima discordia
inter Philippum regem Francie & se: confirmauit Albertum; & vo-
cauerat eum quoniam captus est. Hic Albertus cum regnasset annis. x. in
terfectus est a nepote suo filio fratre; cum exiret de nauitate in Rhenio.

DE HENRICO. VI. CXI.

Henricus hoc nomine; vi genere germanus patruus comes
de Liximburgo factus est imperator & veniens in Italiam co-
ronatus est romanus; cum difficultate; obstante sibi sapientissimo
rege Roberto. Hic vir iustus; prudens; honestus; catholicus;
dilectus omnibus; sedatis sollicitate discordijs Alemaniae; alto
animo disponebat reformare potestem Italiam; ut sic habilius
redimeret terram sanctam (si fata permisissent) & sperabatur in
breui dominus omnium / cum magno fauore Lombardorum &
Thuscorum. Sed Bononia & Florentia cum quibusdam alijs ob-
viauerunt sibi. Vnde opera Florentinorum (ut fama fuit) venena-
tus apud Bonconuentum castellum Senarum / optimus impe-
rator reddidit anima summo imperatori; cum imperasset annis. iiiij. mensibus. viij. diebus. xvij. Vir nunquam elatus prospere-
ritate nunc delectus aduersitate; Anno dñi. M. ccc. xij.

DE CAROLO. CXII.

CAROLVS Delizimburgo nepos magni Henrici/ na-
tus ex Iohanne Boemie rege/factus imperator. coronatus est

G. iiiij

Roma & sine resistentia. Hic Carolus fuit vir peritus litterarum
militari linguaq; astutus / & primo aspectu terribilis apparuit
oibus, sed cito cum magna pecunia, sed maiore infamia reuersus
est ad patriam huius imperator mortuus est senex cum imperasset an
nis. xxxij.

DE VENCESLAO CXIII

Venceslaus Caroli filius viuente adhuc patre electus impera
tor hodie regnat. Hic iuuenis robustus venator quod facturus
sit ignorat, cum mente se venturum ad Italiam. Quum impressor: qd Pi
us. ij. huic libello addidit: inuenire non potuerit sequentium im
peratorum vitas ex libro palmerij de temporibus sumptas adiecit

Venceslaus superdictus ob segnicie atque lasciviam ab electori
bus est depositus imperio; anno imperij eius. xxij. Vnde quidam hoc
anno vacasse imperium scribunt: licet Robertus statim fuerit ad im
perium electus: sed non pariter ab omnibus & ubique receptus.

DE ROBERTO BAVARIO CXIII

Robertus Bavarius. c. xiiij. post Venceslaum imperauit: qui
a Florentino populo grande pecuniam accipiens contra Galeati
um Mediolani ducem / maximo cum exercitu in Italiam transiit,
& nulla memorabili re gesta transalpes reuersus est: qui anno
imperij sui. x. defunctus est.

DE SIGISMUNDO. CXV

Sigismundus. c. xv. Roberto successit in imperio / qui nono
imperij sui anno quum mortuus esset Venceslaus eius frater Bo
emiae regnum obtinuit. Hic philippi ducis Mediolanensis posse
tia opibusque adiutus / in Italiam transiit / parumque prospere dein
de succendentibus rebus / diuturnis cunctationibus Romam tan
dem venit: in qua urbe ab Eugenio. iij. pontifice maximo co
ronatus est. Nec multo post Philippo euocatori insensus; trans
alpes abiuit / ubi mortuus est anno imperij. xxvij.

DE ALBERTO. II. CXVI

Albertus. iiij. Austriae dux / nec non Boemiae Vngariaeque rex;
& supradicti Sigismundi gener. M. ccc. xxxviij. xij. kalendas
Aprilis. centesimus sextus decimus imperator effectus est; iu
uenis optimus & indolis egregiae / qui quum secundo imperij
sui anno (non sine veneni suspicione) vitam finiuisset: quam de
se concitauerat expectationem / adimplere non valuit.

DE FREDERICO. III. CXVII.

Fredericus tertius Alberto successit/ qui una cum eius spō
sa Liennora Heduardi Lusitaniae regis filia Alphonsisq; Nea
politanus regis neptis/ Romā veniens a Nicolao, v. Romano
pontifice coronatus iunctusq; est. Vnde mox Neapolim
ad nuptias cælebrandas pfectus est/ q̄ excellenti Alphonsi re
gis munificentia celebratae sūt. Tricesimo quoq; imperij sui
anno (religionis gratia) Romā veniens/ magnificentissime a
Paulo, ii, pontifice Maximo susceptus & Donatus abscessit.
Hic diutissime vixit: Imperauit enim circiter. I. annos.